[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

10.03.2022

         №   317
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 04.04.2011 № 292 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на вакантные должности служащих

Администрации Колпашевского района»
В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Колпашевского района в соответствие с законодательством Российской Федерации, а также в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 04.04.2011 № 292 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на вакантные должности служащих Администрации Колпашевского района» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 09.04.2014 № 322, от 18.07.2014 № 694, от 08.08.2014 № 784, от 18.08.2014 №806, от 04.03.2016 № 233, от 20.03.2017 № 230, от 08.08.2017 № 760, от 14.12.2017 № 1320, от 26.11.2018 № 1277, от 27.09.2019 №1097) следующие изменения:

1.1.  исключить абзац 2 пункта 9 в приложении № 1;
1.2.  изложить пункт 10 приложения № 1 в следующей редакции:

«10. Секретарь
комиссии не позднее 3 дней с момента открытия вакантной должности направляет информацию о вакансии на Портал «Работа России», а также размещает на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» следующую информацию:

 об открывшейся вакансии служащего;

 об условиях конкурса;

 о требованиях к претендентам на вакантную должность служащего;

 о перечне документов, которые должны быть представлены претендентами.»;
1.3. изложить пункт 11 приложения № 1 в следующей редакции:

«11. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в комиссию следующие документы:

 личное заявление;

 согласие на обработку персональных данных;

 резюме;

 копию паспорта;

 документы, подтверждающие необходимое профессиональное образование, стаж работы и квалификацию (копию трудовой книжки (сведения о трудовой деятельности), копии документов об образовании с выпиской оценок, о повышении квалификации);

 иные документы, характеризующие результативность и успешность профессиональной деятельности (по желанию кандидата).»;
1.3. изложить пункт 12 приложения № 1 в следующей редакции:

«12. Секретарь конкурсной комиссии ведёт приём документов от желающих принять участие в конкурсе в течение не менее 5 рабочих дней с даты направления информации об открытии вакантной должности на портале «Работа России», а также размещения вышеуказанной информации на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район». Сроки приёма документов устанавливаются распоряжением Главы Колпашевского района о проведении конкурса.»;
1.4.  изложить пункт 14 приложения № 1 в следующей редакции:

«14. Конкурсная комиссия в течение 2 рабочих дней после окончания срока приёма документов от претендентов рассматривает документы, формирует список участников конкурса и принимает решение о дате и месте проведения конкурса. Секретарь конкурсной комиссии уведомляет каждого участника конкурса, согласно списку, о дате и месте проведения конкурса не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса.»;
1.5.  приложение № 2 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

 постановлением Администрации
Колпашевского района

от  04.04.2011  №  292

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей служащих, подлежащих приёму

на вакантные должности по конкурсу

1) Инженер – электроник организационного отдела.
2) Системный техник организационного отдела.
3) Секретарь руководителя организационного отдела.
4) Старший оперативный дежурный отдела ГО ЧС и безопасности населения.
5) Оперативный дежурный ЕДДС отдела ГО ЧС и безопасности населения.
6) Специалист по работе с конкурсной документацией отдела закупок.
7) Специалист по проведению торгов отдела закупок.
8) Специалист по информационному обеспечению торгов.
9) Заведующий административно-хозяйственной части.»
1.7. приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Колпашевского района

от 04.04.2011 № 292

СОСТАВ

комиссии по проведению конкурсов на вакантные должности

служащих Администрации Колпашевского района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Агеев
Антон Борисович
	Первый заместитель Главы Колпашевского района, председатель комиссии

	2
	Гришаев
Дмитрий Викторович
	Заместитель Главы Колпашевского района по управлению делами, заместитель председателя комиссии

	3
	Семенова
Алена Анатольевна
	Главный специалист по кадрам организационного отдела Администрации Колпашевского района, секретарь комиссии

	4
	Ивченко
Иван Викторович
	Заместитель Главы Колпашевского района по строительству и инфраструктуре, член комиссии

	5
	Шапилова
Людмила Викторовна
	Заместитель Главы Колпашевского района по социальным вопросам, член комиссии

	6
	Бардакова
Татьяна Борисовна
	Начальник организационного отдела Администрации Колпашевского района, член комиссии

	7
	Комаров
Евгений Николаевич
	Начальник отдела ГО ЧС и безопасности населения Администрации Колпашевского района, член комиссии

	8
	Чертищева
Ксения Викторовна
	Начальник правового отдела Администрации Колпашевского района, член комиссии

».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте муниципального образования «Колпашевский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

И.о.Главы района

                                   А.Б.Агеев
А.А.Семенова

5 30 09